MUNICIPALIDAD
DAD DISTRITAL GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS E INFRAESTRUCTURA

DE CERRO COLORADO
INFORME N¢ 260 -2021-GOPI-MDCC i
Para : Abog. Alan Jeyson Ali Nifla 5 ‘ A~
Sub Gerente de Logistica y Abastecimiento ' s o ;’ e
De : Ing. Jesls Manuel Llerena Llerena el

Gerente de Obras Publicas e Infraestructura
Asunto : Revision de documentos para firma de contrato

Referencia  : PEC. 001-2021-MDCC/ CS - CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA “RECUPERACION
DEL LOCAL ESCOLAR 40705 PERUARBO CON CODIGO LOCAL 547444, CERRO COLORADO AREQUIPA AREQUIPA.

Fecha : Cerro Colorado, 02 de Setiembre de 2021

Mediante el presente me dirijo a usted para informar respecto la revision de la parte técnica:

f) Documentos que acrediten la experiencia del Residente y del Jefe de Obra, de corresponder.

1) ING. RESIDENTE DE OBRA:

Ing. Civil JUSTO CESAR RIVEROS RIVEROS

Acredita con copia de Titulo Profesional de fecha 18/09/2000

Fecha de Incorporacion al Colegio Profesional: 10/01/2001

Experiencia en la Especialidad: 52.10 > 48 meses

(De la experiencia presentada no se considera la experiencia del item 6, 7 y 10 del cuadro de experiencia (folio 316) al no ser obras similares segiin
bases integradas)

Observacion: S| CUMPLE con acreditar formacion académica.

2) ARQUITECTO:

Arquitecto EDYER PASCUAL DAVID VILLAFUERTE

Acredita con copia de Titulo Profesional de fecha 21/09/2001

Fecha de Incorporacion al Colegio Profesional: 15/12/2003

Experiencia en la Especialidad: 25.90 > 24 meses

(De la experiencia presentada no se considera la experiencia de Especialista de Arquitectura de la obra Creacion del Centro Comunal en Pueblo Joven
Rio Seco del Distrito de Cerro Colorado ya que para la ejecucion de la mencionada obra la nuestra Entidad no requirié al Contratista Especialista de
Arquitectura como personal clave)

Observacion: SI CUMPLE

3) ING. ELECTRICO:

Ing. Mecanico Electricista ADOLFO JAIME ALCANTARA CERNA
Acredita con copia de Titulo Profesional de fecha 01/08/2001
Fecha de Incorporacion al Colegio Profesional: 20/06/2002
Experiencia en la Especialidad: 52.77 > 36 meses

Observacion: SI CUMPLE

4) ING. SANITARIO:

Ing. Sanitario; ADRIAN NARCISO QUINONES ROJAS
Acredita con copia de Titulo Profesional de fecha 20/06/2013
Fecha de Incorporacion al Colegio Profesional: 18/09/2013
Experiencia en la Especialidad: 29.87 > 24 meses
Observacion: S CUMPLE

5) ESPECIALISTA EN SEGURIDAD:

Ing. Civil: ANGEL AUGUSTO ROMERQ CASTILLO

Acredita con copia de Titulo Profesional de fecha 02/11/2015
Fecha de Incorporacion al Colegio Profesional; 12/02/2016
Experiencia en la Especialidad: 37 > 36 meses

Qbservacion: S| CUMPLE

6) ENFERMERAJO:

Lic. en Enferemeria: LICELA KATERIN ORTIZ CABALLERO
Acredita con copia de Titulo Profesional de fecha 22/10/2013
Fecha de Incorporacion al Colegio Profesional: 01/03/2014
Experiencia en la Especialidad: 12.80 > 12 meses
Cbservacion: S| CUMPLE
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g) Calendario de Avance de Obra Valorizado sustentado en el Programa de Ejecucién de Obra (CPM), el cual debe presentar la ruta critica y fa
lista de hitos claves de [a obra.

Observacion: SI CUMPLE

h) Calendario de Adquisicién de Materiales o insumos necesarios para la ejecucién de obra en concordancia con el calendario de avance de
obra valorizado. Este calendario se actualiza con cada ampliacién de plazo otorgada, en concordancia con el calendario de avance de obra
valorizado vigente.

Observacion: S| CUMPLE
i)Calendario de utilizacién de equipo, en caso la naturaleza de la contratacion lo requiera

Presenta Calendario de Utilizacion de Equipo - OK
Observacion: S| CUMPLE

J) Detalle de precios unitarios de las partidas que dan origen al precio de la oferta, en caso de obras sujetas al sistema de contratacién a suma
alzada.

Presenta Detalle de Precios Unitarios - OK
Observacion: S| CUMPLE

k) Andlisis de costos unitarios de la oferta econémica

Presenta Analisis de costos unitarios de la oferta economica - OK
Observacion: S| CUMPLE

RESPECTO EQUIPAMIENTQ

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite Ja
disponibilidad del requisito de calificacion equipamiento estratégico. En el caso que el postor ganador sea un consorcio los documentos de
acreditacién de este requisito pueden estar a nombre del consorcio o de uno de sus infegrantes.

DESCRIPCION CANTIDAD | ACREDITACION . OBSERVACION
Si acredita como propio (Factura
ELECTROBOMBA 1.00 HP 1 F358-00038321) Sl CUMPLE
Si acredita como propio (Factura 001-
SOLDADORA 1 0072780) S| CUMPLE
COMPACTADOR VIBRATORIO TIPO PLANCHA Si acredita con compromiso de alquiler
4HP 1 (Carta N°021-2021-Cl) S| CUMPLE

Si acredita con compromiso de alquiler
(Carta de Compremiso del Sr.

CARGADOR S/LLANTAS 125 HP 2.5 YD3 1 Emerson William Alvarez Minaya) S| CUMPLE
Si acredita con compromiso de alquiler

NIVEL 1 (Carta N°021-2021-Cl) S| CUMPLE

MEZCLADORA DE CONCRETO TROMPO DE Si acredita con compromiso de alquiler

8HP -9P3 2 (Carta N°021-2021-CI) SI CUMPLE

Presenta compromiso de alquiler
(Carta de compromiso del Sr. Yori
Eloy Huaméan Romero) - CUMPLE

Presenta compromiso de alquiler
(Carta de compromiso de Sra.
Caracela Apaza Giovanna Agripina).
No existe en tarjeta de propiedad ni
adjunta ficha técnica donde
especifique potencia de 330HP y

CAMION VOLQUETE 6X4 330HP 10M3 2 capacidad de 10m3 — NO CUMPLE NO CUMPLE
Si acredita con compromiso de alquiler
VIBRADOR DE CONCRETO 4HP 1.50" 3 (Carta N°021-2021-CI) S| CUMPLE

Si acredita con compromiso de alquiler
(Compromiso de alquiler del Sr. Erik
MARTILLO ELECTRICO 1 Jesus Zavala Minaya) SI CUMPLE
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RESPECTO PLAN DE VIGILANCIA, PREVENCION Y CONTROL COVID-19 EN EL TRABAJO REGISTRADO EN EL MINISTERIO DE SALUD.
El Postor no presenta el Plan de vigilancia, prevencion y contral COVID con registro en el Ministerio de Salud.
Observacion: NO CUMPLE

CONCLUSIONES

El postor Adjudicade CONSORCIO CERRO COLORADO conformado por MEGA CONSTRUCCION SUPERVISION SR.L.y T S & C INGENIEROS
CONSULTORES, EJECUTORES Y PROVEEDORES S.A.C. NO CUMPLE ylo NO ACREDITA completamente con la presentacion de los documentos
para el perfeccionamiento del contrato del acapite f) hasta k), ademas del Equipamiento y Plan Covid-19 referente al informe 1684-2021-MDCC/SGLA
estando OBSERVADO, por lo que se recomienda comunicar al Postor para que proceda a la subsanacion conforme establece la norma.

Es cuanto comunico para los fines de caso.

Atentamente,




